este mês

este mes

próximo mês

mes siguiente

um de janeiro de dois mil e
catorze

2014-01-01

vinte e cinco de fevereiro de
dois mil e três

2003-02-25

vinte de abril de mil
novecentos e oitenta e oito

1988-04-12

treze de outubro de mil
oitocentos e noventa e nove

1899-10-13

trinta de setembro de mil
novecentos e sete

1907-09-30

doze de dezembro de dois
mil

2000-12-12

testa

frente

ruga

arruga

queixo

barbilla

bochecha

mejilla

barba

barba

pestanas

pestañas

sobrancelha

ceja

cintura